ПРОТОКОЛ № 3

заседания (внеочередного) Совета профилактики правонарушений

ГБОУ «Волновахская школа № 5 Волновахского м.о.»

Дата 23.10.2024

ПРИСУТСТВАВАЛИ:

Председатель совета –– Калинина В.И. заместитель директора по ВР

Зам. председателя совета: Барышникова О.А. – советник директора по воспитанию

Члены совета профилактики:

Кругликова Н.А. – директор школы;

Сотникова Ю.Г. - социальный педагог;

Мельник М.В. - председатель родительского комитета;

Ржавская А.О. - практический психолог школы;

Воронина А.Е. – педагог-организатор;

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Корницкая С.А. – главный специалист управления образования

Волновахского м.о.; классные руководители: 2-Б класса Смыкова И.А., 6-А класса Охмуш

И.Н.; 7-Г класса Гладкоскок В.И., Приходько Е.С. – мама Приходько Дмитрия (2-Б класс).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О посещении обучающимися школы учебных занятий.

2. О постановке на внутришкольный учет обучающихся школы.

СЛУШАЛИ:

Сотникову Ю.Г, социального педагога, которая сообщила присутствующим, что в

школе есть обучающиеся, которые пропускают учебные занятия без уважительной причины.

Гладкоскок В.И. , классного руководителя 7-Г класса с информацией об обучающейся

Лысенко Веронике, которая склона к пропускам учебных занятий без уважительной

причины. Виктория Ивановна также сообщила, что мама Вероники, Минка Юлия

Викторовна, не знала о пропусках дочерью школы; девочка несколько раз не ночевала дома

(ночевала у обучающейся 6-Б класса Левченко Яны), мама говорит, что ничего с дочерью не

может сделать; также Минку Ю.В. классный руководитель приглашал на заседание Совета

профилактики, но мама не пришла. На телефонные звонки классного руководителя отвечает

иногда.

Охмуш И.Н., классного руководителя 6-А класса, о проведенной работе по

профилактике пропусков обучающимся класса Харабетом Никитой, состоящим на

внутришкольном учете. За период с 02.09 по 16.10.2024 Никита пропустил 48 уроков без

уважительной причины – мама, Харабет Юлия Сергеевна, думала, что сын ушел в школу.

Мать на телефонные звонки классного руководителя и социального педагога отвечает редко,

школьной жизнью сына не интересуется. С мальчиком проводятся ежедневные беседы о

недопущении пропусков школы без уважительной причины.

ВЫСТУПИЛИ:

 Калинина В.И., заместитель директора по ВР, с предложением поставить на

внутришкольный учет Лысенко Веронику.

СЛУШАЛИ:

Сотникову Ю.Г, социального педагога, которая сообщила присутствующим, что

обучающаяся 8-А класса Псёл Мария постоянно нарушает правила для обучающихся, а

именно: опаздывает на уроки, принесла в школу энергетик; была замечена за курением в

туалете. С Марией проведена профилактическая беседа социальным педагогом, классным

руководителем и главным специалистом отдела образования. Мама сообщено о

неудовлетворительном поведении ребенка.

Смыкову И.А., классного руководителя 2-Б класса, о неудовлетворительном

поведении обучающегося класса Приходько Дмитрия.

Приходько Е.С., маму Приходько Дмитрия, которая оправдывает поведение сына

возрастом.

ВЫСТУПИЛИ:
 Кругликова Н.А., директор школы, с предложением:

1. Поставить на внутришкольный учет обучающуюся 7-Г класса Лысенко Веронику.

2. Продолжить работу с обучающимся 6-А класса, Харабет Никитой, состоящим на

внутришкольном учете.

3. Советнику директора по воспитанию, Барышниковой О.А., организовать работу по

привлечению Псёл Марии в детские общественные объединения;

4. Смыковой И.А. и мама Приходько Е.С. усилить контроль за поведением Дмитрия на

перерывах, уроках и в ГПД. Привлекать обучающегося к выполнению общественных

поручений.

5. Ржавской А.О., психологу школы, организоватькоррекционную работу с

обучающимся  2-Б класса Приходько Дмитрием.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 7 человек     «ПРОТИВ» - нет      «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Поставить на внутришкольный учет обучающуюся 7-Г класса Лысенко Веронику.

2. Продолжить работу с обучающимся 6-А класса, Харабет Никитой, состоящим на

внутришкольном учете.

3. Советнику директора по воспитанию, Барышниковой О.А., организовать работу по

привлечению Псёл Марии в детские общественные объединения;

4. Смыковой И.А. и мама Приходько Е.С. усилить контроль за поведением Дмитрия на

перерывах, уроках и в ГПД. Привлекать обучающегося к выполнению общественных

поручений.

5. Ржавской А.О., психологу школы, организоватькоррекционную работу с

обучающимся  2-Б класса Приходько Дмитрием.